
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 – Nº 2774 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 6051, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026. 

EXONERA, A PEDIDO, O SR. LUCAS ZAMPIROLLI ARIDE DO 

CARGO DE AGENTE FISCAL, CLASSIFICADO NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

requerimento constante no Processo E-Docs nº 2026-K2F8N; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. LUCAS ZAMPIROLLI ARIDE, 

do Cargo de provimento Efetivo – Agente Fiscal, matrícula nº 011115, 

data de admissão 30/06/2025, nomeado por meio do Decreto nº 5741, 

de 27 de maio de 2025, publicado no Órgão Oficial nº 2604, de 27 de 

maio de 2025, classificado no Concurso Público nº 001/2023. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 10/02/2026. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 6052, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª.  DIENEFFER COLLI DA SILVA DO 

CARGO COMISSIONADO GERÊNCIA DE RECURSOS NATURAIS E 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL -  CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido,  a Srª. DIENEFFER COLLI DA SILVA 

do exercício do Cargo Comissionado Gerência de Recursos Naturais e 

Educação Ambiental -  CC-III, da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  

retroagindo seus efeitos a 11/02/2026. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

Aviso de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 003/2026 

ID CidadES: 2026.071E0700001.09.0005 

 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Lei 14.133/21, art 

75, inciso II, na contratação da empresa LUMINAR MATERIAIS 

ELÉTRICOS, PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 

35.080.082/0001-06, especializada na  prestação de serviços elétricos 

destinados aos eventos promovidos pela Secretaria Municipal de 

Cultura e Turismo, o valor global da presente contratação é de R$ 

58.275,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e setenta e cinco reais), 

conforme planilha orçamentária presente no processo de dispensa de 

licitação com protocolo nº 2026-951QL.  

 

Vargem Alta, 12 de fevereiro de 2026. 

 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

Aviso de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 001/2026 

ID CidadES: 2026.071E0700001.09.0003 

 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Lei 14.133/21, art 

75, inciso II, na contratação da empresa CONEXÃO ES LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 

11.377.550/0001-40, especializada na contratação de empresa 

especializada na prestação de serviço de locução/apresentação para 

as atividades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, o valor 

global da presente contratação é de R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil 

Datainfo
Realce


